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\\\	 OTWOCK 

To dobra wiadomość nie 
tylko dla mieszkańców 
okolic Świdra i Śródborowa. 
Drogowcy przebudują dwa 
odcinki ul. Warszawskiej 
oraz ul. Jana Pawła II. Trasa 
wylotowa z miasta w kierunku 
Józefowa i Warszawy będzie 
bezpieczniejsza.

U lica Warszawska w Otwocku to 
jedna z wylotowych ulic i jedno-

cześnie jedna z najdłuższych w mieście, 
którą można dojechać przez most do 
Józefowa i Warszawy lub do Śródbo-
rowa i trasy S17. Okoliczni mieszkańcy 
od dawna narzekają na to, że ul. Jana 
Pawła jest niebezpieczna.  – Od czasu, 

kiedy wybudowano most na rzece Świ-
der, kierowcy pędzą ul. Warszawską 
jak wariaci, zwłaszcza w godzinach 
szczytu – skarży się pani Małgorzata, 

czytelniczka, która zadzwoniła do na-
szej redakcji. 

Przebudują drogę przy torach

Na ul. Warszawskiej w Otwocku często dochodzi do niebezpiecznych sytuacji, 
zwłaszcza na wysokości PKP Otwock, gdzie nie ma oznakowanego przejścia 
dla pieszychOni też pomagają 

schronisku
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Agnieszka Sienkiewicz

\\\	 CELESTYNÓW

dokończenie na str. 3
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\\\	 WIĄZOWNA 

Przystanki autobusowe  
w Malcanowie i Lipowie  
w gminie Wiązowna zostały 
przeniesione. Gdzie będą 
zatrzymywały się autobusy 
linii 720? 

Przystanki autobusowe „Kotliny 01” 
w Malcanowie oraz „Wierzbowa 

01” i „Wierzbowa 02” w Lipowie zosta-
ły tymczasowo przeniesione. Jak infor-
muje Zarząd Transportu Miejskiego w 
Warszawie, zmiany obowiązują od po-
niedziałku, 13 lutego do odwołania. W 
zamian uruchomiono zastępcze przy-
stanki autobusowe, gdzie zatrzymają 
się autobusy linii 720:

KOTLINY 51, zlokalizowany na 
chodniku w miejscowości Malcanów 
przy ul. Mazowieckiej za skrzyżowa-
niem z ul. Kotliny (ok. 80 metrów za 
lokalizacją podstawową).

WIERZBOWA 51, zlokalizowany 
w miejscowości Lipowo na tymczaso-
wym przystanku przy ul. Armii Kra-
jowej około 65 metrów za lokalizacją 
podstawową.

WIERZBOWA 52, zlokalizowany w 
miejscowości Lipowo na tymczasowym 
przystanku przy ul. Armii Krajowej 
przed skrzyżowaniem z ul. Wierzbową 
(około 170 metrów przed lokalizacją 
podstawową).

Przeniesienie przystanków au-
tobusowych jest związane z budową 
nowych zatok autobusowych. – Ich 
budowa potrwa do dwóch miesięcy. 
Wszystko zależy od warunków atmo-
sferycznych – podkreśla Urząd Gminy 
Wiązowna. 

\\\   Trwa budowa  
ścieżki rowerowej

Od Lipowa do Malcanowa budo-
wana jest również ścieżka rowero-
wa. – To już ostatni etap budowy tras  
rowerowych w naszej gminie. Inwesty- 
cja jest realizowana w ramach projek-
tu pn. „Rozwój systemu dróg rowero-
wych w Gminie Wiązowna” – podkreśla 
urząd. I dodaje: – W ramach projektu 
powstanie prawie 10 km drogi dla 
rowerów wraz z parkingiem dla jed-
nośladów. To ważna inwestycja, która 
znacznie podniesie poziom bezpie-
czeństwa cyklistów, w tym również 
dzieci dojeżdżających do szkół rowe-
rami. Całkowita wartość tego projektu 
to około 12,4 mln zł – wyjaśnia urząd  
gminy. 

Nowa ścieżka będzie prowadziła 
ul. Pęclińską w Duchnowie przez ul. 
Zamkową w Pęclinie od ul. Miętowej 
do posesji przy ul. Zamkowej 19, gdzie 
połączy się z ciągiem pieszo-rowero-
wym na ul. Mazowieckiej w Malcano-
wie. Dalej ścieżka poprowadzi ul. Armii 
Krajowej od ul. Kotliny w Malcanowie 
do ul. Jasnej w Lipowie aż do Szkoły 
Podstawowej w Gliniance. 

\\\   To już ostatni  
etap inwestycji

Urząd gminy dodaje, że w ramach 
realizowanego projektu została wyko-
nana już nakładka asfaltowa na ul. Dę-
bowej i Modrzewiowej w Wiązownie 
(strefa ruchu), ścieżka rowerowa na 
ul. Kąckiej od ul. Modrzewiowej do ul. 
Słonecznej. Wybudowano także ścieżkę 
rowerową oraz ciąg pieszo-rowerowy 
na ul. Lubelskiej w Wiązownie – odci-
nek od ul. Boryszewskiej do ul. Polnej. 
Ponadto uzupełnienie realizowanego 
projektu stanowił wybudowany w 
latach poprzednich ciąg pieszo-rowe-
rowych w Dziechcińcu i Malcanowie, 
a także fragment ciągu pieszo-rowero-
wego w Gliniance. 

Ta ścieżka przecina więc gminę z 
północy na południe. Jej północny kra-
niec łączy się z tzw. pierwszą ścieżką ro-
werową (ze wschodu na zachód), którą 
wybudowano trzy lata temu. Droga łą-
czy gminę Wiązowna z gminą Halinów, 
prowadzi przez Duchnów, Stefanówkę, 
Boryszew i Wiązownę, a dalej do Józe-
fowa. Wiązowna może poszczycić się 
aż dwoma najdłuższymi trasami dla ro-
werów w powiecie otwockim i jedną z 
najważniejszych dla miłośników dwóch 
kółek. – Trasa ma wiele kilometrów i 
można wybrać się w daleką trasę, na-
wet jesienią czy zimą – podkreśla pani 
Dorota z Józefowa. I dodaje, że ścieżka 
nie urywa się nagle i zapewnia poczucie 
bezpieczeństwa i komfort jazdy. 

Tekst i zdjęcie 
Agnieszka Jaskulska

Utrudnienia 
i ścieżka rowerowa\\\	 POWIAT 

Dzieci, które nie wyjechały  
na zimowe obozy  
czy w odwiedziny do rodziny, 
mogą skorzystać z bezpłatnych 
atrakcji organizowanych 
podczas akcji „Zima  
w mieście”. Ferie potrwają  
do niedzieli, 26 lutego.

M iejskie, gminne czy sportowe 
ośrodki kultury niemal we 

wszystkich gminach powiatu otwo-
ckiego organizują dla uczniów bezpłat-
ne zajęcia. – Wspólnie przeniesiemy 
się do kolorowych Indii, poświętujemy 
karnawał z egzotycznymi zwierzętami, 
cofniemy się w czasie do dzieciństwa 
naszych rodziców i dziadków, pobawi-
my się i sami stworzymy bohaterów 
sztuk teatralnych – wylicza Miejska 
Biblioteka Publiczna w Otwocku, któ-
ra przygotowała dla uczniów wiele 
ciekawych zajęć. W programie m.in. 
warsztaty indyjskie, tworzenie masek 
karnawałowych, oglądanie starych ba-
jek z rzutnika, gry planszowe, a także 
teatrzyk Kamishibai i tworzenie pacy-
nek z recyklingu. Na uczniów z powiatu 
otwockiego czeka również lodowisko 
miejskie w Otwocku i kino „Oaza”.

\\\   Pływalnia  
i bal karnawałowy

W Józefowie przygotowano wiele 
bezpłatnych atrakcji m.in. filmy, spek-
takle, artystyczne warsztaty i bale kar-
nawałowe w stylu retro. Józefowski 
ratusz podkreśla, że jak zawsze będzie 
twórczo, oryginalnie i różnorodnie. – 

Zachęcamy do przychodzenia razem 
z rodzicami, dziadkami, starszym ro-
dzeństwem – podkreśla urząd miasta. 
I dodaje, że obowiązują zapisy – tel. 602 
110 557. Integracyjne Centrum Sportu 
i Rekreacji w Józefowie proponuje dar-
mowe wejścia na basen oraz indywidu-
alne i drużynowe zajęcia w hali spor-
towej. Po przedstawieniu dokumentu 

potwierdzającego zameldowanie na te-
renie Józefowa, uczniowie mogą korzy-
stać z pływalni od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 9-16. Dodatkową atrakcję 
stanowić będzie wodny tor przeszkód 
Wibit – wyjaśnia Krystyna Olesińska, 
rzeczniczka prasowa Urzędu Miasta w 
Józefowie. I dodaje, że od poniedział-
ku do piątku w godz. 10-18, odbywać 
się będą zajęcia sportowo-rekreacyjne 
w hali sportowej. – Jak zawsze będą 
dominować gry zespołowe m.in. pił-
ka nożna, koszykówka czy siatkówka, 
ale pasjonaci sportów indywidualnych 
także znajdą coś dla siebie – zapewnia 
urząd. I podkreśla, że nad bezpieczeń-
stwem uczestników zajęć czuwać będą 
wykwalifikowani instruktorzy. Więcej 
w ICSiR pod nr tel. 22 789 11 77.

\\\   Świetlica przy kościele  
otwarta dla uczniów

Stowarzyszenie „Forum Chrześci-
jańskie” na czas ferii zimowych rów-

nież otworzyło świetlicę środowiskową 
przy parafii Matki Bożej Częstochow-
skiej w Józefowie (przyjmowane są 
wszystkie dzieci od szóstego roku ży-
cia). Bezpłatne zajęcia prowadzone bę-
dą do piątku, 24 lutego w dni powsze-
dnie w godz. 8-16. W planach są m.in. 
wyjazdy do kina, na kręgle, wyjścia na 
seanse do MOK-u, zajęcia plastyczne i 

ceramiczne oraz dostęp do gier kom-
puterowych. Organizatorzy zapewniają 
posiłek, który dzieci będą przygotowy-
wać wraz z opiekunami. 

\\\   Warsztaty i wycieczka  
do wytwórni słodyczy

W ferie Gminny Ośrodek Kultu-
ry i Sportu w Celestynowie zaprasza 
miłośników pieczenia i gotowania na 
warsztaty kulinarne, które odbędą 
się w świetlicach w godz. 15-16.30 w 
Pogorzeli (15 lutego), Ponurzycy (17 
lutego), Glinie (20 lutego) i Jatnem (21 
lutego) oraz w Dyzinie (15 lutego, godz. 
11-12.30). Natomiast w hali sportowej 
zaplanowano m.in. show z klaunami, 
konkursy, animacje, spektakl teatralny 
„O tym, jak Pszczółka Maja spotkała cy-
berwiedźmę”, a także zajęcia z samo-
obrony i sztuk walki, które poprowadzą 
instruktorzy. 

GOK zaprasza uczniów również na 
wyjazd do kina i na spektakl teatralny. 
Pod koniec ferii (22 lutego) odbędzie 
się ciekawa wycieczka do wytwórni 
cukierków „Mleczna Krówka z Mila-
nówka”, podczas której młodzież m.in. 
zwiedzi fabrykę i spróbuje słodkich 
krówek. Natomiast ostatnią atrakcją  
dla uczniów będzie wyjazd (24 lutego) 
do rozrywkowego centrum zabaw z 
kręgielnią i placem zabaw. 

\\\   Zajęcia architektoniczne  
i ognisko z kiełbaskami

W tym czasie dzieci mogą spędzić 
czas na półkoloniach, które zorganizo-
wano w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Wiązownie oraz czterech szkołach pod-
stawowych w: Gliniance, Malcanowie, 
Wiązownie, Zakręcie. A programie jest 
wiele atrakcji m.in.: ceramika, zajęcia 
techniczne, architektoniczne, parkour, 
rękodzieło eksperymenty naukowe, 
programowanie Minecraft, animacje, 
konkursy, ognisko z kiełbaskami. 

Agnieszka Jaskulska

Bezpłatne atrakcje w ferie

FO
T. 

IC
SI

R 
JÓ

ZE
FÓ

W

Ferie w domu wcale nie muszą być nudne

Dzieci i młodzież może skorzystać z wielu bezpłatnych atrakcji m.in. pływalni 
czy zajęć sportowych
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\\\	 CELESTYNÓW 

Nie tylko ludzie zimą 
potrzebują ciepła  
i schronienia. Z pomocą 
przyszła aktorka znana  
m.in. z serialu „Przyjaciółki”, 
a także inna osobowość 
medialna, Agnieszka  
Woźniak-Starak, która 
przywiozła prezent  
dla bezdomnych psiaków.

W tym roku zima jest wyjątkowo 
trudna dla czworonogów w 

schronisku w Celestynowie. – Obecnie 
mamy około 200 bezdomnych psów, 
ale od kilku tygodni wciąż przybywa 
zwierząt. Ludzie coraz częściej pozby-
wają się czworonogów, bo nie stać ich 
na karmę, zwłaszcza na leczenie – wy-
jaśnia Łukasz Balcer, szef schroniska w 
Celestynowie. – Niedawno na cmenta-
rzu w Wiązownie znaleziono karton z 
porzuconymi szczeniakami. Otoczyli-
śmy je opieką i szukamy dla nich ciepłe-
go domu – podkreśla Balcer. I dodaje, 
że jest coraz więcej osób, które przy-
jeżdżają do schroniska, chcąc zostawić 
psa np. w związku z trudną sytuacją ży-
ciową. – Niedawno była u nas samotna 
matka, której nie było stać na spłacanie 
kredytu i bank przejął nieruchomość, a 
ona z dziećmi musiała się wyprowadzić 
do wynajętego lokalu, gdzie właściciel 
nie akceptował zwierząt – tłumaczy 
szef schroniska. I dodaje, że senio-
rzy również dzwonią do przytuliska, 
prosząc o pomoc w utrzymaniu ich  
pupili. 

– To jest prawdziwy dramat. Star-
sze osoby są coraz biedniejsze, dlatego 
pomagamy im, dostarczając np. karmę 
dla zwierząt – wyjaśnia Łukasz Balcer. 
– Mamy trudne czasy i bez pomocy 
darczyńców nie przetrwamy kryzysu, 
zwłaszcza że nasze schronisko jest 
społeczne i utrzymuje się wyłącznie z 
wpłat darczyńców czy pomocy spon-
sorów – tłumaczy szef schroniska. I do-
daje: – W naszym przytulisku wszystkie 
zwierzęta mogą liczyć na ciepłe miejsce 
do spania i pełną miskę, ale nie może-

my dopuścić do sytuacji, aby jej zabra-
kło dla naszych zwierząt – dodaje. 

Z pomocą psom i kotom przychodzi 
wielu okolicznych mieszkańców i dar-
czyńców z całej Polski. Kilka dni temu w 
schronisku pojawiły się popularne oso-
bistości ze świata show-biznesu z pre-
zentami dla czworonogów. W piątek, 10 
lutego do schroniska w Celestynowie 
przyjechała aktorka Agnieszka Sienkie-
wicz znana m.in. popularnego serialu 
„Przyjaciółki”. Bezdomnym zwierzętom 
pomogła także prezenterka Agnieszka 
Woźniak-Starak, która jest wielką mi-
łośniczką zwierząt i w imieniu progra-
mu telewizyjnego przywiozła bezdom-
nym psom 1,5 tony karmy. Taka pomoc 
jest niezwykle ważna, zwłaszcza teraz, 
kiedy z powodu sytuacji gospodarczej 
w Polsce i działań wojennych u naszych 
wschodnich sąsiadów rośnie liczba po-
rzucanych i oddawanych czworonogów 
do przytulisk. Schronisko wspierają 
także inne gwiazdy, m.in. Doda (Doro-
ta Rabczewska), Dżoana (Joanna Kru-
pa), Edyta Herbuś, Piotr Kędzierski. W 
przytulisku kręcono również niektóre 
epizody do seriali i filmów m.in. do kul-
towej polskiej komedii „Kogel-mogel”.

\\\   Jak możesz pomóc?
Wpłacając dowolną kwotę na nu-

mer bankowy schroniska: 43 1020 
1156 0000 7102 0061 5146. Koniecz-
nie z dopiskiem: Pomoc dla bezdom-
nych zwierząt. Przekazując 1,5% w roz-
liczeniu PIT, wpisz KRS: 0000154454. 
W informacji dodatkowej koniecznie 
wpisz cel szczegółowy: Schronisko w 
Celestynowie. 

Agnieszka Jaskulska

Oni też pomagają 
schronisku

Mieszkańcy osiedla na wysokości 
PKP Otwock narzekają na brak ozna-
kowanych przejść dla pieszych na 
wysokości stacji kolejowej. – Podczas 
modernizacji linii kolejowej i peronów 
zrobiono tunele dla pieszych, którymi 
wychodzi się ze stacji na parking od 
strony ul. Warszawskiej. Do dziś dro-
gowcy nie wykonali tu oznakowanego 
przejścia dla pieszych. Większość osób 
dosłownie przebiega przez jezdnię, bo 
rzadko kto korzysta z pasów na wyso-
kości ul. Czaplickiego – wyjaśnia pani 
Danuta, mieszkanka osiedla „Warszaw-
ska”. Pani Małgorzata dodaje: – Wieczo-
rem strach iść pieszo do Świdra, bo po 
zmroku na ul. Jana Pawła II jest ciemno 
i brakuje chodnika. Płytki chodnikowe, 
często są połamane, wystające albo w 
ogóle ich nie ma. Przecież tą ulicą cho-
dzi wielu uczniów do szkoły w Świdrze, 
rodziców z małymi dziećmi w wózku 
czy seniorów, którzy idą na wizytę do 
lekarza w przychodni w Świdrze – pod-
kreśla mieszkanka Otwocka. 

\\\   Zrobią pasy  
na wysokości PKP Otwock

Władze powiatu znalazły w budże-
cie pieniądze na przebudowę 2 kilo-
metrów powiatowego odcinka ul. War-
szawskiej i ul. Jana Pawła II i przezna-
czyły na ten cel 3,1 mln zł. Do przetargu 
zgłosiło się kilka firm, ale najkorzyst-
niejszą ofertę złożyło przedsiębiorstwo 
z Warszawy (spółka Rokom). Kilka dni 
temu starosta Krzysztof Szczegielniak 
podpisał umowę z wykonawcą na prze-
budowę fragmentu ul. Warszawskiej i 
ul. Jana Pawła II. – Koszt przebudowy 
odcinka drogi powiatowej to ponad 2,9 
mln zł – informuje starosta Krzysztof 
Szczegielniak. I dodaje, że wykonawca 
ma pół roku na rozpoczęcie prac. 

– Roboty będą realizowane na 
odcinku od ronda na skrzyżowaniu 
ul. Warszawskiej i ul. Kościelnej do ul. 
Majowej w Świdrze, gdzie jest tunel 
drogowy. Planowana jest także prze-
budowa odcinka ul. Warszawskiej od 
ul. Kościelnej do tunelu drogowego i ul. 
Żeromskiego, ale jeszcze nie wiadomo 
kiedy. Obecnie zostanie przebudowany 

odcinek od ronda do tunelu w Świdrze 
– wyjaśnia Marcin Kasprzak, zastępca 
dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. 
I zapewnia, że na ul. Warszawskiej na 
wysokości stacji kolejowej zostanie zro-
bione nowe, oznakowane przejście dla 
pieszych (w miejscu, gdzie piesi i tak 
przechodzą przez jezdnię).

\\\   Chodniki, ścieżka  
rowerowa i nowy asfalt

W ramach modernizacji ul. War-
szawskiej i ul. Jana Pawła II wykonawca 
m.in. zdemontuje starą jezdnię i chod-
nik wraz z demontażem wjazdów na 
posesje i wytnie część „kolizyjnej” zie-
leni. W ramach inwestycji drogowcy 
wykonają m.in. koryto pod konstruk-
cję jezdni, a także wybudują pięć zatok 
postojowych i zatokę dla autobusów. 
Podczas robót zostaną także wykonane 
wjazdy na posesje, chodniki oraz ścież-
ka pieszo-rowerowa o szerokości mini-
mum 3 metrów (ścieżka ma być asfal-

towa). Poza tym przejścia dla pieszych 
zostaną doświetlone. Wykonawca 
również przebuduje część sieci elektro-
energetycznej i teletechnicznej, a tak-
że wybuduje kanalizację drenażowo-
-deszczową. Ważne dla mieszkańców 
ul. Jana Pawła II jest to, że wykonawca 
dokona montażu ogrodzeń, furtek i 
bram wjazdowych, które ewentualnie 
trzeba będzie zdemontować na czas 
prowadzonych prac (według dokumen-
tacji przetargowej koszt przestawienia 
ogrodzeń kolidujących z realizowaną 
inwestycją pokrywa wykonawca). 

Na zakończenie inwestycji wyko-
nawca również wykona oznakowanie 
poziome na drodze (w technologii gru-
bowarstwowej chemoutwardzalnej). 

\\\   Remont ul. Warszawskiej  
w Śródborowie

Wymagająca pilnego remontu ul. 
Warszawska pomiędzy ulicami Cy-
bulskiego i Norwida w Śródborowie 
doczeka się remontu. Urząd Miasta w 
Otwocku pozyskała na modernizację 
ponad 2,1 mln zł. – W ramach zapla-
nowanych prac powstanie nowy chod-
nik, ścieżka rowerowa, a także będzie 
wykonana podbudowa jezdni i nowa 
nawierzchnia oraz odwodnienie drogi 
– wylicza ratusz. Wykonawcą moderni-
zacji tego odcinka ul. Warszawskiej jest 
firma Tomiraf, która planuje rozpocząć 
prace na wiosnę.

Tekst i zdjęcia 
Agnieszka Jaskulska

Przebudują drogę przy torach

\\\	 MĘŻCZYZNA PRZEŚLADOWAŁ ZNAJOMĄ             
Do Komendy Powiatowej Policji w Otwocku zgłosiła się kobieta, która zło-
żyła zawiadomienie o mężczyźnie, z którym jest w konflikcie. 
Kilka dni temu do Komendy Powiatowej Policji w Otwocku zgłosiła się przestra-
szona kobieta, którą od jakiegoś czasu dręczył jej znajomy. Mężczyzna nie mógł 
pogodzić się z myślą, że kobieta nie odwzajemnia jego uczuć. Nieszczęśliwa 
miłość jednak przerodziła się w złość. W ostatnim czasie konflikt nasilał się i 
mieszkaniec Otwocka zaczął przejawiać wobec kobiety agresywne zachowania. 
Mieszkanka Otwocka miała dość natręta i zgłosiła sprawę na policję. – Kobieta 
złożyła zawiadomienie o kradzieży roweru wartego 16 tys. zł, zniszczeniu jej 
okularów o wartości 1 tys. zł oraz kierowaniu wobec niej gróźb pozbawienia życia – tłumaczy mł. asp. Paulina Harabin, 
rzeczniczka prasowa Komendy Powiatowej Policji w Otwocku. 
Sprawą zajęli się funkcjonariusze. Mundurowi szybko ustalili, gdzie przebywa 49-latek. Mężczyzna został zatrzymany. – 
Podczas przeszukania jego mieszkania funkcjonariusze odnaleźli skradziony rower – podkreśla policjantka. Śledczy na 
podstawie zgromadzonego materiału dowodowego przedstawili 49-latkowi łącznie trzy zarzuty związane z dokonaniem 
kradzieży, zniszczeniem mienia oraz kierowaniem gróźb pozbawienia życia. Za te przestępstwa grozi mu do 5 lat więzienia.
Decyzją Prokuratury Rejonowej w Otwocku podejrzany mężczyzna na czas trwającego postępowania został objęty poli-
cyjnym dozorem oraz zakazem kontaktowania się i zbliżania do pokrzywdzonej.

\\\	 OTWOCK 
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Agnieszka Woźniak-Starak

dokończenie ze str. 1

Władze powiatu  
znalazły w budżecie 

pieniądze na przebudowę 
2 kilometrów 

powiatowego odcinka  
ul. Warszawskiej  
i ul. Jana Pawła II
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\\\	 CELESTYNÓW 

Łosie mają teraz okres 
wzmożonej aktywności. 
Kierowcy powinni mieć 
oczy dookoła głowy i zdjąć 
nogę z gazu na drogach 
przecinających lasy. 

Na forach społecznościowych doty-
czących powiatu otwockiego, a w 

szczególności na grupach celestynow-
skich pojawia się dużo komunikatów 
alarmujących: „Uwaga, łosie!”, a wraz 
z nimi zdjęcia dorodnych okazów. Kie-
rowcy przejeżdżający drogami prze-
cinającymi lasy i rezerwaty nierzadko 

mają okazję spotkać nie tylko pojedyn-
cze egzemplarze, ale i całe stada. Dużo 
częściej zdarza się to nocą, aniżeli za 
dnia. Niestety, nie wszystkie takie spot-
kania kończą się dobrze. 

Do incydentów drogowych z 
udziałem łosi dochodzi najczęściej na 
terenie Celestynowa. Miejsca, w któ-
rych wyjątkowo często pokazują się 
zwierzęta to okolice rezerwatu Grądy 
Celestynowskie przy ul. Prostej (od 
schroniska do przejazdu kolejowego) 
i dalej w stronę Kołbieli (okolice Bagna 
Bocianowskiego), Regut czy Dyzin. Zde-
rzenie samochodowe z łosiem bardzo 
często jest dla zwierzęcia wyrokiem, 
kierowcy zwykle również nie ucho-
dzą bez szwanku. Warto zatem zasta-

nowić się, jak uniknąć tak przykrego  
spotkania. 

\\\   Noga z gazu
Łosie przechodzą teraz okres 

wzmożonej aktywności. Wędrują w 
poszukiwaniu jedzenia, a nocą lubią 
zlizywać sól z oblodzonego asfaltu. 
Nie mają utartych ścieżek, które wiodą 
tylko przez lasy. Z niemałą odwagą wy-
chodzą na drogi, gdzie jest spory ruch 
samochodowy. Mimo że niebezpieczne 
pod tym względem odcinki jezdni są 
oznakowane „uwaga, dzikie zwierzęta”, 
kierowcy nie zwalniają. Brak ograni-
czeń prędkości powoduje, że traktują 
te ostrzeżenia bezrefleksyjnie. 

– Hobbystycznie fotografuję przy-
rodę. Nie raz widziałem łosia na włas-
ne oczy, a ostatnio szczególnie często 
mam okazję je obserwować, urządzają 
sobie wędrówki – mówi pan Łukasz, 
mieszkaniec Celestynowa. – Wycho-
dzą w najmniej oczywistych miejscach. 
Wszyscy znamy na przykład tę historię 
o łosiu na rondzie w Józefowie – dodaje 
i przestrzega: – Klępy są teraz w okre-
sie ciąży. Na przełomie kwietnia i maja 
pojawią się małe niezdarne łoszaki. Nie 
wiadomo, kiedy takie zwierzę wysko-
czy na jezdnię, dlatego ważne jest, żeby 
nie tylko teraz, ale po prostu zawsze 
mieć wzmożoną czujność na drogach 
przecinających lasy.  

Martyna Kędziorek

Uwaga, łosie
\\\	 CELESTYNÓW 

Historia bernardyna  
z Celestynowa obiegła  
cały internet i mocno 
poruszyła ludzi. Po ciężkich 
przeżyciach przyszła pora  
na szczęśliwy finał.  

Loki to okazały bernardyn, odło-
wiony przez schronisko w Cele-

stynowie w listopadzie zeszłego roku 
podczas błąkania się psa po terenie 
gminy Jasieniec (woj. mazowieckie). 
Jak zaznacza Magdalena Budzyńska z 
działu adopcji Schroniska dla Bezdom-
nych Zwierząt w Celestynowie – pies 
mógł przebyć ogromną liczbę kilome-
trów i wszystko wskazuje na to, że tak 
właśnie było. 

– Kontaktowaliśmy się ze schroni-
skami w najbliższym otoczeniu, żadne 
nie kojarzyło Lokiego. Nikt się też po 
niego nie zgłosił – mówi pracowniczka 
działu adopcji. 

Po trafieniu do schroniska pies zo-
stał poddany 15-dniowej obserwacji, 
podczas której nie zauważono u niego 
żadnych symptomów agresji, Loki nie 
wyglądał też na psa po traumatycznych 
przejściach. Od pierwszych chwil był 
bardzo kontaktowy i przyjazny. Jego 
maniery, takie, jak podawanie łapy 
świadczyły o tym, że miał wcześniej 
swój dom. Nie wiadomo jednak czy z 
niego uciekł, czy może został porzu-
cony. Jego wiek oceniono na ok. 3 lata.

\\\   Nadzieja na lepsze życie
Po okresie kwarantanny schro-

nisko udostępniło w mediach spo-
łecznościowych opis Lokiego wraz ze 
zdjęciem. Zaznaczono w nim, że poszu-
kiwana jest rodzina, która mieszka w 
bloku. Dom z ogrodem stwarza ryzyko 
ucieczki psa, ponieważ ten jest w stanie 
przeskoczyć nawet dwumetrowy płot. 
Na skrzynkę pocztową działu adopcji 
spłynęło bardzo dużo zgłoszeń, a wśród 
nich ankieta rodziny z trójką dzieci, 
pochodzącej z Podkarpacia. Mieszka-
nie w bloku, miejsce, w którym były 
już zwierzęta, gotowość do przyjęcia 
dużego psa – wszystko wydawało się 
klarowne i świetnie wpasowujące się 
w potrzeby Lokiego. Rodzina została 
więc zaproszona na zapoznanie z psem. 

– Ci ludzie spędzili u nas 5 godzin. 
Odbyli długi spacer z Lokim i bardzo 
szczegółową rozmowę z nami. Jak w 
każdym innym przypadku, dopytywa-
liśmy o ewentualne wątpliwości odnoś-
nie adopcji, o gotowość na ten krok, nie 
owijaliśmy w bawełnę. Rodzina była 
mocno zaangażowana i zdecydowana. 
Podjęliśmy decyzję o pozytywnym roz-
patrzeniu adopcji. Zapakowaliśmy psa 
do samochodu i państwo wyruszyli w 
drogę – relacjonuje Magdalena Budzyń-
ska. Podczas tej wycieczki, pracownik 
schroniska kontaktował się z rodziną 
telefonicznie – pies miał się dobrze, a 
entuzjazm rodziny nie malał. Nic nie 
zapowiadało tego, co miało się wkrótce 
wydarzyć. 

Po 6 godzinach drogi, kiedy Loki 
razem ze swoją adopcyjną rodziną do-
tarł do domu na południu Polski, pani 
Magdalena dostała telefon. Dowiedzia-
ła się wówczas, że wbrew wcześniej-
szym deklaracjom, państwo nie podo-
łają wyzwaniu życia z bernardynem. 
Jak wynikało z rozmowy, nic ich wów-
czas nie zaskoczyło, Loki był spokojny 
i przyjazny jak zawsze. Tym bardziej 
pracowniczka schroniska nie była w 
stanie pojąć tak nagłego zwrotu akcji. 

– Nie miałam zamiaru przekony-
wać tych ludzi do zmiany decyzji. Po-
prosiłam o przywiezienie psa z powro-
tem do schroniska – tłumaczy.

Pies został przywieziony następ-
nego dnia o 6 rano. Odbył spacer, który 
miał mu pomóc w odstresowaniu. Był 
osowiały i nie cieszył się z przechadz-
ki tak, jak zwykle to robił. Wrócił do 
swojej budy. 

\\\   Nowa szansa  
na prawdziwy dom

Zaraz po opublikowaniu tej smut-
nej historii bernardyna w sieci, do 
schroniska spłynęły 3 ankiety preado-
pcyjne. Tylko jedna z nich była od osoby 
mającej mieszkanie w bloku, a tą osobą 
był pan Dominik z Poznania. Informacje 
zawarte w ankiecie wskazywały na jego 
spore doświadczenie z czworonogami 
i szczerą chęć przyjęcia Lokiego pod 
swój dach. Nie było żadnych przeciw-
wskazań do zaproszenia pana Domi-
nika na rozmowę i zapoznania z psem. 

– Od pierwszego momentu dało 
się wyczuć wielkie serce do zwierząt i 
chemię między chłopakami. Rozmowa 
przebiegła bez najmniejszych zastrze-
żeń. Pan Dominik okazał się bardzo 
świadomym miłośnikiem psów – rela-
cjonuje pracowniczka schroniska. 

Historia bernardyna ma swój 
szczęśliwy finał. Loki żyje teraz w Po-
znaniu, w szczęśliwym miejscu, otoczo-
ny ludzką serdecznością. Szkoda jed-
nak, że musiał wcześniej tyle przejść, 
zanim spotkało go coś dobrego. W 
rozmowie z nami pracowniczka działu 
adopcji podkreśliła, że jeszcze nigdy 
podczas swojej pracy w schronisku, 
a pracuje tam od przeszło 10 lat, nie 
miała do czynienia z tak kuriozalną 
sytuacją, jak ta, kiedy po przejściu ca-
łego zawiłego procesu adopcji, rodzina 
adopcyjna bez podania racjonalnych 
argumentów decyduje się zwrócić psa. 
Szczęście w nieszczęściu, że Loki nie 
zdążył zagrzać miejsca w nowym domu 
i uniknął większej traumy. 

Martyna Kędziorek

Losy Lokiego 
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\\\	 CELESTYNÓW 

W miniony piątek 9 lutego 
gmina Celestynów podpisała 
umowę z wykonawcą 
dotyczącą rozbudowy 
budynku Szkoły Podstawowej 
im. Polskich Dzieci 
Syberyjskich w Starej Wsi.  

P ierwsze kroki związane z rozbu-
dową obiektu poczyniono w 2021 

roku, kiedy to gmina ogłosiła przetarg 
na projekt modernizacji. Dziś, miesz-
kańcy Celestynowa, a w szczególności 
uczniowie uczęszczający do podsta-

wówki w Starej Wsi mogą cieszyć się 
z rozpoczęcia najważniejszego etapu 
tego przedsięwzięcia. 9 lutego odbyło 
się uroczyste podpisanie umowy na 
rozbudowę z wykonawcą. 

\\\   Co się zmieni?
Przez długi czas gmina starała się 

o dofinansowanie tej inwestycji. Osta-
tecznie udało jej się pozyskać ponad 
10 mln zł z rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych Polski Ład. Wkład 

własny gminy to z kolei ok. 8,2 mln zł. 
Za kwotę w sumie 18 mln 800 tys. zł 
uda się dobudować nowe dwukondyg-
nacyjne skrzydło szkoły oraz skrzydło 
przedszkolne. Obiekt ma zyskać sześć 
sal dla klas 1-3, pięć oddziałów przed-
szkolnych, salę ruchową, dwie sale dla 
klas 4-8, kuchnię ze stołówką, biblio-
tekę, szatnie i świetlicę dla klas 0-3, 
oddział zerówki, sklepik szkolny oraz 
pomieszczenia administracyjne. 

\\\   Więcej miejsc dla uczniów  
i przedszkolaków

Rozbudowa ma pozwolić placów-
kom szkolnej oraz przedszkolnej na 

przyjęcie większej ilości dzieci. Jest to 
z pewnością ważna kwestia w obliczu 
nieustającego napływu nowych miesz-
kańców do gminy Celestynów. 

\\\   Jak długo to potrwa?
Koniec robót przewidziano na 

sierpień 2024 roku, co oznacza, że od 
września 2024 roku uczniowie będą 
mogli już korzystać z nowych części 
obiektu. 

Martyna Kędziorek

Oto jak zmieni się 
szkoła w Starej Wsi

Gmina Celestynów podpisała umowę z wykonawcą rozbudowy budynku  
Szkoły Podstawowej im. Polskich Dzieci Syberyjskich w Starej Wsi. Niedługo 
ruszą prace
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\\\	 JÓZEFÓW 

Na taką wiadomość 
mieszkańcy czekają od dawna, 
bowiem przebudowa drogi 
„801” na wysokości Józefowa 
spędza sen z powiek nie 
tylko mieszkańcom, ale także 
samorządowcom.

O tym, że rozpoczął się pierwszy 
etap robót związanych z moder-

nizacją „Nadwiślanki” na wysokości 
gminy Karczew, „Przegląd” informo-
wał w styczniu br. Natomiast w listo-
padzie ub.r. informowaliśmy o sta-
raniach mieszkańców, którzy od lat 
walczą o poprawę bezpieczeństwa na 
„801”, gdzie „Nadwiślanka” krzyżuje 
się z kilkoma ulicami: Górczewską,  Wy-
szyńskiego, Graniczną. Podczas komisji 
rozwoju gospodarczego sejmiku mazo-
wieckiego, która odbyła się w urzędzie 
miasta, samorządowcy podkreślili, że 
józefowski odcinek „801” jest ostatnim 
fragmentem trasy przed wjazdem do 
stolicy oraz na drogę ekspresową S2. 
To oznacza, że ruch na tym odcinku jest 
najbardziej natężony. O przebudowie 

„Nadwiślanki” mówi się od kilku de-
kad, ale Mazowiecki Zarząd Dróg Wo-
jewódzkich w Warszawie, dopiero pla-
nuje inwestycję i jeszcze nie wiadomo, 
jak ostatecznie będzie wyglądała trasa. 

\\\   Dobra wiadomość  
dla mieszkańców

Mieszkańcy ul. Górczewskiej od lat 
walczą o poprawę bezpieczeństwa na 
„Nadwiślance” m.in. na wysokości stacji 
benzynowej i skrętu do Otwocka, gdzie 
często dochodzi do kolizji i wypadków, 
w tym śmiertelnych. – Nasze dzieci nie 
są bezpieczne, bo codziennie jadą ro-
werem lub idą pieszo do szkoły właś-
nie „Nadwiślanką”, a od Górek aż do 
skrzyżowania „801” z ul. Wyszyńskiego 
nie ma chodnika, ścieżki rowerowej, 
oświetlenia ani nawet pobocza. To bar-
dzo niebezpieczny odcinek – podkreśla 
jedna z mieszkanek Górek. 

– Mam dla mieszkańców dwie 
świetne wiadomości! Ruszyło w spra-

wie drogi „801” – napisał w mediach 
społecznościowych Marek Banaszek, 
burmistrz Józefowa, który w ponie-
działek, 13 lutego prowadził rozmowy 
z Tomaszem Dąbrowskim, wicedyrek-
torem mazowieckiego zarządu dróg. 
Po wieloletnich apelach miasta, głos sa-
morządowców i mieszkańców wresz-
cie został usłyszany. Zarządca „801” 
nareszcie podjął decyzję, o tym, że w 
tym roku ruszy przetarg na dokumen-
tację przebudowy „Nadwiślanki”, a do 

czasu zakończenia inwestycji na trzech 
skrzyżowaniach pojawi się sygnalizacja 
świetlna.

\\\   Na których  
skrzyżowaniach będzie  
sygnalizacja świetlna? 

– Województwo Mazowieckie fi-
nalizuje rozmowy z Warszawą w spra-
wie wspólnych prac przy przebudowie 
„Nadwiślanki”. To sprawa, która ciągnie 
się już naprawdę bardzo długo i nie-
mal zwątpiliśmy w jej realizację. Droga 
„801” ma iść w nowym śladzie i odcią-
żyć ruch na trasie Nadwiślańskiej, który 
z każdym rokiem jest coraz większy – 
podkreśla burmistrz Marek Banaszak. I 
dodaje, że na przełomie kwietnia i maja 
ma zostać ogłoszony przetarg na doku-
mentację przebudowy trasy „801”. – Do 
chwili, gdy pojedziemy nową trasą, jest 
jeszcze długa droga, ponieważ w prze-
targu wyłoniony zostanie wykonawca 
dokumentacji inwestycji, co pozwoli 

na ruszenie w kierunku decyzji środo-
wiskowych, a to długotrwały i praco-
chłonny etap – wyjaśnia burmistrz. I 
dodaje, że dopiero potem można opra-
cować projekt przebudowy drogi i ją 

wybudować. – Cała procedura, prace 
projektowe i budowlane to kilka lat. 
Problem dużego ruchu, przekraczania 
prędkości, bezpieczeństwa pieszych 
jest tu i teraz – wyjaśnia burmistrz Ba-
naszak. I zapewnia, że jeszcze w tym 
roku na trzech newralgicznych skrzy-
żowaniach pojawi się sygnalizacja 
świetlna. Chodzi o skrzyżowania „801” 
z ul. Graniczną, ul. Wyszyńskiego oraz 
ul. Górczewską. 

Agnieszka Jaskulska

Tymczasowe światła 
na „Nadwiślance”

To jedno ze skrzyżowań, gdzie często dochodzi do niebezpiecznych sytuacji 
drogowych, a także kolizji, potrąceń pieszych i wypadków w tym śmiertelnych

Od skrzyżowania „801” z ul. Górczewską do skrzyżowania z ul. Wyszyńskiego 
nie ma chodnika, ścieżki rowerowej, oświetlenia ani nawet pobocza
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Po wieloletnich 
apelach miasta, głos 

samorządowców  
i mieszkańców wreszcie 

został usłyszany
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POZIOMO: 1) kierownictwo portu, urząd; 
2) inaczej dozownik; 3) pojemnik z de- 
zodorantem; 4) bierze udział w kon- 
klawe; 5) autobus szynowy; 6) prze- 
nośna lampka na baterie; 7) inaczej 
alga, glon morski; 8) słynna opera 
Giuseppe Verdiego; 9) rodzaj prądnic 
samochodowych; 10) magiczny przed- 
miot na szczęście; 11) dawne kalkulato- 
ry; 12) obszar z biegunem północnym;  
13) autor sonaty Księżycowej; 14) usuwa 
kapsle; 15) kolekcjoner i miłośnik książek; 
16) największa wyspa Szwecji; 17) igława, 
drzewo iglaste; 18) rzemieślnik rzeźbiący 
w drewnie; 19) skrzynie bez dna do  
uprawy roślin; 20) Stig, napisał „Wyspę 
skazańców”; 21) zbieranie pocztówek, 
hobby; 22) mieszkają w domu obok;  
23) inaczej pasjonat, wielbiciel; 24) ina- 
czej ratatouille, potrawa; 25) pierwia- 
stek Cf; 26) współistnienie organiz- 
mów; 27) niewielkie wady; 28) ośrodek 
dla nieuleczalnie chorych; 29) graniczy  
z Nikaraguą.
PIONOWO: 2) tuńczyk długopłetwy kró- 
cej; 5) biała broń krótka; 13) biblijny stwo- 
rzyciel świata; 14) Aleksandra dla blis- 
kich; 18) punkt z łóżkiem do opalania;  
19) inaczej o owadzie; 30) urywany, ża- 
łosny głos psa; 31) brat Ofelii, przyjaciel 
Hamleta u Szekspira; 32) z parkietami 
lub dywanami; 33) holenderska marka 
telewizorów; 34) argentyński taniec to- 
warzyski; 35) gruczoł rośliny wydziela- 
jąca nektar; 36) polne, bite lub wyloto- 
we; 37) reperowanie dziur; 38) słynny 
dramat Zygmunta Krasińskiego; 39) ame- 
rykańska zawodowa liga koszykówki;  
40) proszek dla chorego; 41) Hood, li- 
teracki banita z Sherwood; 42) na szczy- 
cie wulkanu; 43) ludzka to człowiek;  
44) łącznik do blach; 45) opłata granicz- 
na za import; 46) inaczej stopień woj- 
skowy, ranga; 47) duże zaczynają zdania; 
48) musujący napój z mleka; 49) młody 
las lub młodnik; 50) ukochany operowej 
Aidy; 51) pseudonim, przezwisko; 52) le- 
karz ze skalpelem; 53) duże miasto nad 
Narwią; 54) wióry drzewne; 55) drze- 
wa i kwiaty; 56) rysunek pustych pól 
krzyżówki; 57) stolica Erytrei; 58) prze- 
ciwieństwo dobrej; 59) napój z przetar- 
tych owoców.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 30 
utworzą rozwiązanie:

\\\	 WAWER 

W ręce stróżów prawa 
wpadł 43-letni mężczyzna 
podejrzany o kradzież  
z włamaniem do domu oraz 
drugiego, niezamieszkałego 
jeszcze budynku. Starty 
oszacowano łącznie na około 
200 tys. zł.

Wostatnim czasie mieszkańcy 
powiatu otwockiego i Wawra 

często ostrzegali w mediach społecz-
nościowych przed podejrzanymi męż-
czyznami, którzy kręcili się w samo-
chodzie przy różnych posesjach. Kiedy, 
któryś z mieszkańców próbował, zapy-
tać ich czego szukają lub zrobić zdjęcie 
np. tablic rejestracyjnych, podejrzane 
osoby szybko odjeżdżały samochodem. 
Niedawno do kryminalnych z komendy 
policji w Wawrze wpłynęły zgłoszenia 
o kradzieży z włamaniem do domu i 
usiłowaniu włamania do budynku, w 
którym jeszcze nikt nie mieszka. 

– Z pierwszego domu sprawca wy-
niósł cenne zegarki, markową odzież, 
obuwie, perfumy, firmową zastawę sto-
łową, a także inne wartościowe wypo-
sażenie. Właściciele domu oszacowali 
straty na 183 tys. zł – wyjaśnia pod-
insp. Joanna Węgrzyniak, rzeczniczka 
prasowa Komendy Rejonowe Policji w 
Wawrze. Sprawca próbował również 

włamać się do innego budynku, gdzie 
jeszcze nikt nie zamieszkał. – Z tego 
domu sprawca niczego nie ukradł, ale 
włamując się do budynku, dokonał 
wielu zniszczeń, ich wartość to ponad 
16 tys. zł – zaznacza podinsp. Joanna 

Węgrzyniak. I podkreśla, że funkcjo-
nariusze szybko ustalili, kim może być 
sprawca związany z przestępstwami. 

Trop doprowadził mundurowych 
do jednego z hosteli, który znajdował 
się w okolicy miejsc, gdzie doszło do 
tych przestępstw. – 43-letni obywatel 
Gruzji został zatrzymany w swoim 
pokoju, był nawet ubrany dokładnie 
w te same rzeczy, w których dokonał 
włamań – podkreśla rzeczniczka pra-
sowa wawerskiej policji. I dodaje, że 
mężczyzna miał przy sobie heroinę, 
którą policjanci zabezpieczyli. Udało 
się także odnaleźć część skradzionych 
przedmiotów. – Mundurowi odnaleźli 
część rzeczy w pobliskim lesie, na trasie 
pomiędzy hotelem a domami, w któ-
rych dokonano włamań – mówi pod-
insp. Joanna Węgrzyniak. I podkreśla, 
że sprawca ukrył je tam, by w później-
szym czasie móc zrobić z nich użytek.

Śledczy z komisariatu w Wawrze 
zgromadzili obszerny materiał do-
wodowy. Zatrzymany obywatel Gru-
zji usłyszał trzy zarzuty. Odpowie za 

kradzież z włamaniem, usiłowanie 
kradzieży z włamaniem i posiadanie 
narkotyków. Prokuratura Rejonowa 
Warszawa Praga-Południe wystąpiła 
do sądu z wnioskiem o zastosowanie 
tymczasowego aresztu wobec podej-
rzanego. Decyzją sądu obywatel Gruzji 
trafi do aresztu na trzy miesiące. 

Policjanci apelują do mieszkańców, 
aby wychodząc z domu, zamykali drzwi 

i okna, zwłaszcza na niższych kondyg-
nacjach, oraz zabezpieczali drzwi do 
piwnicy czy garażu. – O każdej podej-
rzanej sytuacji lub osobach kręcących 
się w okolicy warto od razu poinfor-
mować policjantów. Złodzieje i włamy-
wacze zazwyczaj wcześniej obserwują 
mieszkanie, do którego planują się wła-
mać – podkreślają śledczy. 

Agnieszka Jaskulska

Okradał nowe domy

Włamywacz nie tylko zniszczył część nieruchomości, ale także ukradł m.in. 
markowe zegarki, odzież, perfumy czy zastawę stołową

„Złodzieje i włamywacze 
zazwyczaj wcześniej 

obserwują mieszkanie, 
do którego planują się 

włamać”
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 DAM PRACĘ 

Zatrudnimy przy linii produkcyjnej  
oraz mechanika, Łazy/Lesznowola  
Tel. 500-043-973. Wysokie zarobki. 

PRACA OCHRONA PRUSZKÓW dla osób 
z orzeczeniem o niepełnosprawności. 
Doświadczenie niewymagane.  
TEL. 884 602 126 

Zatrudnię lakiernika, pomocnika,  
pomoc na halę, auta ciężarowe,  

kosmetyki, mile widziane spawanie  
tel. 509 237 779

Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55

Zatrudnimy do pracy biurowej w firmie 
transportowej ze znajomością języka  
angielskiego, tel. 665 541 000  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli  
budowlanych sprzed lat, tel. 695 451 655

Izolacje i docieplenia fundamentów.  
Solidna, rodzinna firma z dużym  

doświadczeniem. Tel- 572 252 125 

Wycinka drzew tel. 505 591 721             

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501 700 315 

Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891 

Docieplenia budynków, malowanie  
elewacji, 25 lat na rynku tel. 501 624 562

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 

Hydraulik tel. 733 159 220 

Rolety 514165445 

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721        

Przeprowadzki tel. 505 591 721

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997                         

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Usługi dekarskie - krycie, naprawy,  
tel. 511 928 895 

BRUKARSTWO, TARASY, GWARANCJA, 
tel. 504 008 309 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Ogrodzenia, tel. 504 008 309

Kominiarz tel. 500 214 632 

Naprawa dachów, rynny, rury, papa  
termozgrzewalna, kominy. Montaż  
dachów. tel. 452 502 505

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Cyklinowanie - remonty,  
tel. 510 128 912

Usługi hydrauliczne, tel. 698 185 911    
KUPIĘ

Kupię kasety magnetofonowe  
i czarne płyty muzyczne.  

Tel-501 781 933 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny.  
tel. 510 210 692

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁU-
ŻONĄ, UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH. 
TEL: 786-805-828

Kupię dom lub działkę 508-611-004 

Kupię mieszkanie 516-215-247

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Dom parterowy 172m2, 4 pokoje, 
wszystkie media, Kałęczyn.  
Tel-609 502 603  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
400/os/2:ka,650/os/1:ka+Liczn 
502222555

MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                         

ZDROWIE 
SEZAM, sklep zielarsko medyczny  

i zdrowa żywność, ul. Czajewicza 1,  
róg Nadarzyńskiej, PIASECZNO 

tel. 506 76 74 74 

OGŁOSZENIA

OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO   
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2008 roku o szczególnych zasadach  
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 roku, poz. 162)

zawiadamiam
o wydaniu decyzji Starosty Otwockiego nr 2/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. zezwalającej  
na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa skrzyżowania ul. Żeromskiego  
(droga powiatowa nr 2764W) i ul. Samorządowej (droga powiatowa nr 2758W) w Otwocku”.

Na podstawie art. 18 ust. 1e ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 
przygotowania i  realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, w przypadku, w którym 
dotychczasowy właściciel lub użytkownik wieczysty nieruchomości objętej decyzją o  zezwoleniu  
na realizację inwestycji drogowej odpowiednio wyda tę nieruchomość lub wyda nieruchomość  
i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia:
1) doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
posiadająca nadany rygor natychmiastowej wykonalności,
2) doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej rygoru 
natychmiastowej wykonalności albo
3) w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stała się ostateczna
wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5 % wartości nieruchomości lub wartości 
prawa użytkowania wieczystego

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać 
się z treścią w/w decyzji w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku, po wcześniejszym 
telefonicznym umówieniu się w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku (tel. 0-22-600-
7-201)

Od w/w decyzji służy stronom postępowania odwołanie do Wojewody Mazowieckiego 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego zawiadomienie stron postępowania uważa się za doręczone po upływie  
14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego, 
pisma doręcza się stronie, a gdy strona działa przez przedstawiciela - temu przedstawicielowi. Jeżeli 
strona ustanowiła pełnomocnika, pisma doręcza się pełnomocnikowi. Jeżeli ustanowiono kilku 
pełnomocników, doręcza się pisma tylko jednemu pełnomocnikowi. Strona może wskazać takiego 
pełnomocnika. W sprawie wszczętej na skutek podania złożonego przez dwie lub więcej stron pisma 
doręcza się wszystkim stronom, chyba że w podaniu wskazały jedną jako upoważnioną do odbioru 
pism. Strona, która nie ma miejsca zamieszkania lub zwykłego pobytu albo siedziby w Rzeczypospolitej 
Polskiej, innym państwie członkowskim Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej albo państwie 
członkowskim Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - stronie umowy o Europejskim 
Obszarze Gospodarczym, jeżeli nie ustanowiła pełnomocnika do prowadzenia sprawy zamieszkałego 
w  Rzeczypospolitej Polskiej i nie działa za pośrednictwem konsula Rzeczypospolitej Polskiej, jest 
obowiązana wskazać w Rzeczypospolitej Polskiej pełnomocnika do doręczeń, chyba że doręczenie 
następuje za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  W razie niewskazania pełnomocnika do 
doręczeń przeznaczone dla tej strony pisma pozostawia się w aktach sprawy ze skutkiem doręczenia.

Starosta Otwocki

Otwock, dnia 15.02.2023 r.STAROSTA OTWOCKI 
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.8.2022.MC 

OBWIESZCZENIE STAROSTY OTWOCKIEGO   
Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 176) 
zawiadamiam o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pod nazwą „Rozbudowa drogi gminnej (bez numeru) – ul. Szkolnej  
w Zakręcie i Izabeli oraz drogi powiatowej nr 2701W – ulicy Postępu w Izabeli w związku  
z budową ścieżki pieszo-rowerowej” realizowanej w gminie Wiązowna, powiat otwocki, na 
następujących działkach ewidencyjnych:
Wiązowna, obręb Zakręt: 354/17, 403, 355, 610, 611/1, 611/2, 612, 613, 614, 615, 616/2, 616/3, 
617, 618/1, 618/2, 
Wiązowna, obręb Izabela: 2/4, 3, 4, 5, 6, 7/2, 9, 72, 74/59, 74/60, 75/41, 75/42, 76/9, 426

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się 
z dokumentami złożonymi wraz z wnioskiem o wydanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej 
w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku po wcześniejszym telefonicznym umówieniu 
się w Wydziale Architektury i Budownictwa w  Otwocku (ul. Komunardów 10, tel. 0-22-600-7-204)  
i w tym terminie złożyć ewentualne wnioski i zastrzeżenia.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2000) zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 
14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Starosta Otwocki

Otwock, 15.02.2023STAROSTA OTWOCKI 
ul. Górna 13, 05-400 Otwock
AB.6740.DR.11.2022.MZ 

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\	 POWIAT 

To pytanie coraz częściej 
zadawane przez młode osoby, 
a także ich rodziców  
czy szkolnych wychowawców. 
Sprawdź możliwości, jakie 
daje bezpłatny program 
profilaktyki depresji. 

Ostatnio coraz więcej instytucji, or-
ganizacji i niezależnych zrzeszeń 

działa na rzecz budowania świadomo-
ści w zakresie depresji. Ludzie coraz 
rzadziej obawiają się sięgać po pomoc 
u specjalistów, co stwarza optymistycz-
ną wizję na przyszłość. Tym bardziej 
cieszą informacje takie jak ta o bezpłat-
nym programie profilaktyki zaburzeń 
depresyjnych dla dzieci i młodzieży 
oraz programie szkoleń kadry pedago-
gicznej w tym zakresie, uruchomionych 
w naszym województwie.

\\\   Co obejmuje  
program i kto może  
z niego skorzystać?

Dzieci i młodzież od 12 do 21 roku 
życia po zakwalifikowaniu się do pro-
gramu będą mogły wykonać bezpłat-
ne badania przesiewowe w kierunku 

rozpoznania depresji. W sytuacji, kiedy 
wynik okaże się pozytywny, będą mo-
gły skorzystać z konsultacji ze specjali-
stą i przejść nawet 25 sesji terapeutycz-
nych. Osoby z negatywnym wynikiem 
badania przesiewowego będą miały 
możliwość wziąć udział w zajęciach 
edukujących z zakresu profilaktyki 
depresji. 

Do programu mogą się zgłaszać 
również kadry nauczycielskie. Chętni 

pedagodzy wezmą udział w szkoleniu, 
na którym otrzymają szereg narzędzi 
pomocnych w rozpoznawaniu niepoko-
jących objawów  u dzieci i reagowaniu 
na nie. 

\\\   Jak się dostać?
Do zakwalifikowania się potrzebny 

będzie druk poświadczający świadomą 
zgodę na udział w programie (w przy-
padku osób niepełnoletnich dokument 
musi być podpisany przez rodzica bądź 
opiekuna), a także oświadczenie, że nie 
jest się uczestnikiem innego tego typu 
programu finansowanego ze środków 
publicznych oraz iż nie korzysta się w 
momencie aplikowania do programu ze 
zbieżnych świadczeń finansowanych ze 
środków publicznych. 

\\\   Gdzie się zgłosić?
Jeśli chodzi o nasz powiat, program 

realizują dwie jednostki – otwocka 
Poradnia NZOZ Centrum CBT przy ul. 
Powstańców Warszawy 3 oraz józefow-
ska Poradnia Zdrowia Psychicznego dla 
Dzieci i Młodzieży, ul. 3-go Maja 127. 
Pełny wykaz placówek i wszystkie in-
ne szczegóły znaleźć można na stronie 
www.zdrowemazowsze.mazovia.pl. 

Martyna Kędziorek

Czy to jest depresja?

Ruszył bezpłatny program  
profilaktyki depresji dla dzieci  
i młodzieży oraz szkolenia dla kadr 
nauczycielskich w tym zakresie

\\\	 WIĄZOWNA 

Za niespełna 2 tygodnie  
rusza Półmaraton Wiązowski. 
To ostatni moment na decyzję 
o wzięciu udziału w imprezie. 
Ci, którzy już wykupili pakiet 
startowy, mogą go odebrać.   

Półmaraton Wiązowski to impre-
za z wieloletnią tradycją, która za 

każdym razem ściąga setki biegaczy. 
Nadchodząca 43. edycja zapowiada 
się bardzo obiecująco. W pewnym mo-
mencie organizator wydarzenia musiał 

zwiększyć pulę miejsc startowych, a to 
mówi samo za siebie.

Wydarzenie łączy pokolenia oraz 
biegaczy o różnych umiejętnościach. 
Długodystansowcy pobiegną w półma-

ratonie (21 km). Krótkodystansowcy 
wystartują w biegu na 5 km. Znajdzie 
się też coś dla sprinterów, a także dla 
najmłodszych – 2 km oraz tzw. biegi 
krasnali – 600 i 300 m. 

Mieszkańcy gminy Wiązowna, 
którzy chcą wziąć udział w imprezie, 
jeszcze do 19 lutego mogą skorzystać z 
następujących zniżek – 80 zł za półma-
raton, 40 zł za „piątkę”. Po tym terminie 
koszt wzrośnie odpowiednio do 120 i 
70 zł. Pakiety startowe tych, którzy zdą-
żyli je już wykupić, czekają na odbiór w 
Pawilonie Kultury w Wiązownie do 23 
lutego. Później, dostępne będą już tylko 

w Biurach Zawodów w szkole przy ul. 
Kościelnej 20. Szczegółowy harmono-
gram odbiorów dostępny jest na stro-
nie wiazownapolmaraton.pl. 

Martyna Kędziorek

Do biegu gotowi...

To ostatni moment, aby wykupić pakiet startowy na 43. Półmaraton  
Wiązowski

FO
T. 

W
IA

ZO
W

NA
PO

LM
AR

AT
ON

.P
L

\\\	 OTWOCK 

Wychowankowie OKS Start 
Otwock zanotowali bardzo 
dobre występy na ostatnich 
zawodach.

Wokresie zimowym na brak zajęć 
nie mogą narzekać przedstawi-

ciele lekkoatletyki, którzy biorą udział 
w różnych zawodach halowych. Wśród 
tych sportowców znajdują się również 
lekkoatleci, którzy biegają w barwach 
klubu OKS Start Otwock.

Podczas 5. Ogólnopolskich Halo-
wych Zawodów LA w Toruniu, które 
odbyły się na początku lutego, znako-
micie spisał się Aleksander Wiącek, 
wielokrotny medalista mistrzostw Pol-
ski. Reprezentant OKS Start Otwock był 
najlepszy na dystansie 3000 metrów. 
Wcześniej, jeszcze pod koniec stycznia, 
udało mu się również zwyciężyć na dy-
stansie 2000 metrów.

– Uzyskane czasy – odpowiednio 
5:10.89 i 7:58.22 – to nie tylko nowe 
rekordy życiowe, ale również wyniki 
pozwalające objąć prowadzenie w kra-
jowych tabelach – komentuje OKS Start 
Otwock.

Do krajowych mistrzostw w swojej 
kategorii wiekowej przygotowywali się 
w ostatnich tygodniach także Filip Mo-
uketou-Tarazewicz, Michalina Misiak i 
Maksymilian Siekaczyński. Pierwszy z 
nich pobił rekord życiowy na 300 me-
trów (wynik: 35.04), uzyskując tytuł 

wicelidera krajowych tabel w kategorii 
do lat 20. Z rekordem życiowym mi-
strzostwa w Toruniu zakończył rów-
nież Maksymilian Siekaczyński (38.39), 
a z dobrej strony na dwóch dystansach 
zaprezentowała się Michalina Misiak – 
wyniki: 26.97 na 200 metrów i 60.10 
na 400 metrów. Wszyscy wystąpili w 
miniony weekend w Halowych Mi-
strzostwach Polski w Rzeszowie.

To nie koniec dobrych wiadomości 
dla osób śledzących poczynania lekko-
atletów z Otwocka.

– Na wyróżnienie po ostatnich 
startach zasługują również Jakub Kur-

dej, Klaudiusz Romaniuk oraz Tomasz 
Żuchowski. Pierwszy zadebiutował 
na dystansie 1000 metrów i uzyskał 
czas 3:01.80. Romaniuk pobił swój re-
kord życiowy na 300 metrów – 38.34. 
Prawdziwym objawieniem okazał się 
Żuchowski, który w dwóch startach na 
300 metrów przekraczał linię mety ja-
ko pierwszy, a w jednym z nich osiągnął 
nową życiówkę 38.08 i ma jeden z naj-
lepszych rezultatów w Polsce w kate-
gorii U-16 – informuje klub z Otwocka.

Gratulujemy i życzymy wielu me-
dali na mistrzostwach!

Rafał Lipski

Sukcesy lekkoatletów

Aleksander Wiącek, wychowanek klubu OKS Start Otwock
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\\\	 STRZELECKA FORMA W SPARINGACH              
W okresie przerwy zimowej piłkarze Advitu Wiązowna rozgrywają mecze 
towarzyskie, w których błyszczą skutecznością. 
Gracze z Wiązownej wrócili do 
treningów 9 stycznia i ciężko tre-
nują, aby być gotowym na wiosnę 
w A-klasie. Choć pierwszy sparing 
zespołu, w którym wystąpiło kilku 
testowanych zawodników, nie na-
leżał do zwycięskich, bo Advit uległ 
1:3 ekipie STF Champion, w kolej-
nych notowali oni same wygrane.
W starciu ze Zrywem Sobolew 
(triumf 6:0) w Gończycach do siat-
ki trafiali: Patryk Korzeniowski, 
Przemysław Żelazowski i dwu-
krotnie Piotr Bąk. Dwa kolejne 
gole dorzucił zawodnik testowany. 
Dodajmy, że pierwszy z wymienionych strzelców (rocznik 2006) przebywał w 
styczniu na testach w ekipie GKS-u Bełchatów.
Następnie Advit rozgromił aż 11:0 Tęczę Stanisławów. Wiązowna kontrolowała 
przebieg meczu, a bramki zdobyli: Jakub Wesołowski (2), Przemysław Żelazow-
ski (2), Jakub Jastrzewski (3), Szymon Piskorz, Bartłomiej Bakuła i zawodnik 
przebywający na testach (2).
Miniony piątek to kolejna sparingowa wygrana. Mecz z PKS Radość od początku 
układał się po myśli drużyny Wiązownej. W ciągu pierwszych 30 minut strzelili 
oni 3 gole (2 autorstwa Piotra Bąka i 1 zawodnika testowanego), a mogło być ich 
jeszcze więcej. Przed przerwą rywale, po zagraniu ręką, wykorzystali jednak rzut 
karny i po zmianie stron zmniejszyli rozmiary porażki do wyniku 3:2.
– Cieszy fakt, że praca na treningach przekłada się na gry kontrolne, zawodnicy 
realizują założenia trenerów i to przynosi efekty – czytamy w relacji Advitu 
Wiązowna.
Kolejny sprawdzian w sobotę 18 lutego o godzinie 14 – na boisku w Sulejówku 
Advit podejmie KS Halinów.

\\\	 WIĄZOWNA 
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